RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2022 (ESTAGIÁRIOS)

EDITAL Nº 006

RESULTADO FINAL

 A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal

que a este subscreve, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de

Estagiários n.º 001/2022, na forma da Classificação constante do Anexo I deste Edital.

 Não houve interposição de recursos contra os gabaritos divulgados por intermédio do

Edital n.º 005, de 22 de agosto de 2022, publicado em 23 de agosto de 2022, na Edição nº

1.964 do Diário Oficial Eletrônico e publicado em 25 de agosto de 2022 na Edição nº 1.966 do

Diário Oficial Eletrônico.

 O desempate entre os candidatos observou os dois critérios estabelecidos no item 7.2

do Edital de Processo Seletivo n.º 001/2022, sendo o primeiro maior idade e o segundo maior

nota na prova de língua portuguesa.

Ribeirão Claro, 30 de agosto de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO

Prefeito Municipal

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA

Secretário Municipal de Administração e Finanças

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2022 (ESTAGIÁRIOS)

EDITAL N.º 006

ANEXO I

RESULTADO FINAL

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Júlia Mello Isidoro   23/05/2000 8,50 1º

Josélia Nardo Nascimento    18/12/1988 7,50  2º

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

DIREITO

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Isadora Aparecida Teodoro da Silva 13/02/1999 7,0 1º

ENFERMAGEM

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Samantha da Silva Lucchesi   26/09/1997 7,50 1º

Ingred Gabriely da Costa Simôes   03/08/2005 7,50 2º

Sthefany Luana M. Salto Coppi   04/08/2002 6,00 3º

ENGENHARIA CIVIL

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

ENSINO MÉDIO

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Álvaro Brustulin Formaggio 22/11/2005 9,50 1º

Luize Vitória da Costa Cortez 22/01/2006 9,50 2º

Rafaelle Helena da Silva  Campos 26/04/2005 9,00 3º

Lucas zansávio Pereira 19/06/2005 9,00 4º

Leonardo Abrantes de S. Codonhoto 12/12/2005 9,00 5º

Yuri Fávaro Baggio  06/03/2006 9,00 6º

Ana Clara Correa 15/04/2006 9,00 7º

Carolina Pedrete Nogueira 07/06/2004 8,50 8º

Gustavo Silvério Penitente 30/09/2004 8,50 9º

Jaderson Andrey L. de França 13/11/2004 8,50 10º

Aline Rodrigues da Silva  02/09/2005 8,50 11º

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

Rodolfo S. Manganário de Araújo 02/10/2005 8,50 12º

Mariana  Stort de Souza  22/11/2005 8,50 13º

Pedro Emanoel da silva  Oliveira 20/12/2005 8,50 14º

Gabriel frança Cores Almeida 01/01/2006 8,00 15º

Adryhelly Campos Silva  21/07/2004 8,00 16º

Paulo Ricardo Guandeline  Rocha  29/04/2005 8,00 17º

Eduardo Golinelli Baggio 03/05/2005 8,00 18º

Lana pereira Rodrigues 01/07/2005 8,00 19º

Luiza Marques Santos 04/10/2006 8,00 20º

Gleise Oliveira 16/01/2004 7,50 21º

Mariane Vagmacker da Silva 03/06/2004 7,50 22º

Maria Fernanda Barboza da Silva 28/05/2005 7,50 23º

Maria Isadora dos Reis 22/01/2006 7,50 24º

Gustavo F. da S. Nadaletti 10/02/2006 7,50 25º

Vitor Borges da Silva dos Santos  17/06/2006 7,50 26º

Ana Paula Martins  Fortunato 20/12/1997 7,0 27º

Daiani Domingues 13/02/2006 7,00 28º

Isadora Batista Ramos  24/03/2006 7,00 29º

Taynara Morais Ferreira  27/05/2006 7,00 30º

Eduardo Castelani Salvalaggio 11/06/2003 6,50 31º

Amabily Rafaely Lemes da Silva 29/08/2003 6,50 32º

Suellen Victória S. da Silva  31/08/2005 6,50 33º

Emili Cristina Amaral 11/10/2004 6,00 34º

Beatriz Cirelli da Silva 09/04/2008 6,00 35º

Manuella Salvalaggio  06/04/2004 5,50 36º

Maria Heloisa Camargo 27/04/2006 5,50 37º

Camile Maria Ramos da Silva  23/12/2006 5,50 38º

Victor Gabriel Leite 31/01/2007 5,50 39º

Cibelly de Camargo Rodrigues  01/03/2007 5,50  40º

Iasmim Fernanda de Oliveira M. Vaz 24/11/2005 5,00 41º

Maria Luiza F. Lobo 21/03/2006 5,00 42º

Ana Jullia da C. Rodrigues 18/09/2006 5,00 43º

ENSINO MÉDIO (DISTRITO DA CACHOEIRA)

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Fabíola Botelho de Souza 03/08/2005 8,00 1º

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Gisele de Jesus Martins   27/12/1989 5,50 1º

HISTÓRIA (LICENCIATURA)

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Fabiano dos Santos Lopes 22/03/2002 9,50 1º

LETRAS (LICENCIATURA)

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Gabriela Fernanda Brito    12/05/2002 6,00 1º

Mariane Cristina Ferreira    07/08/2002 5,00 2º

MATEMÁTICA (LICENCIATURA)

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Cíntia Flávia Rodrigues 14/08/1998 9,50 1º

Andreza Cristina da Rocha   28/11/2000 9,50 2º

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Jéssica Aparecida da Silva Rodrigues  22/02/1991 9,00 1º

Maria Eduarda Gomes da Silva                                    18/03/2001 9,00 2º

Maria Vitória Dias Néia Pedroso                                   18/07/2001 9,00 3º

Jaqueline de Assunção Vieira                                         21/11/1990 8,50 4º

Carlos Roberto Otávio                                                     04/01/1980 8,00 5º

Ana Júlia Brambilla Sasdelli                                            29/06/2001 8,00 6º

Leonardo Silva Ziroldo                                                     03/08/2001 7,00 7º

Marcia Aparecida Golbo                                                 30/03/2002 7,00 8º

Fernanda Babi da Silva Oliveira                                     27/05/1998 6,50 9º

Carla  Aparecida Leite da Silva                                       18/12/2002 6,00 10º

Sueli Barros                                                                       14/04/1989 5,00 11º

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Gabrielly Augusto Silveira                                08/02/2005 9,50 1º

Kauan N. Pereira                                                28/09/2005 9,50 2º

Vanessa Alonso Tofoli                                      11/02/2006 9,50 3º

Marina  Aquino Ramos                                    13/04/2006 9,50 4º

Sergio Gabriel Dias Ferreira                           01/04/2004 9,00 5º

Gabriele Chafão Saiter                                    05/03/2005 9,00 6º

Maria Vitória Bianqui de Freitas                                       07/08/2005 9,00 7º

Catharine Salvalaggio da Silva                        29/06/2006 9,00 8º

Ana Carla Rodrigues da Silva                          13/10/2005 8,50 9º

Beatriz  Castelani Salvalaggio                         18/09/2006 8,50 10º

Lucas dos Santos Marques                            10/02/2004 8,00 11º

Letícia dos Passos Screpante                        27/12/2005 8,00 12º

Ana Beatriz Teodoro Alonso                    29/01/2006 8,00 13º

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

Geovanna Rodrigues Brambila                    27/03/2006 8,00 14º

Rafaela Camacho Pereira                    08/04/2006 8,00 15º

Luara Ravanholi Magalhães da Costa                    15/05/2006 8,00 16º

Paulo Cezar Marques Veras                    05/09/2006 8,00 17º

João Paulo Bissiato Abati                    09/11/2006 8,00 18º

Fernando da Silva ramos                    17/08/2003 7,50 19º

Grazielly Rodrigues da Cruz                    15/03/2004 7,50 20º

Caroline Marcolino                     10/09/2005 7,50 21º

Lázaro Gabriel B. da Silva                    31/10/2007 7,50 22º

Fabiana de castro Messias                    07/01/2006 7,00 23º

Gustavo H. Rodrigues C. da Silva                    04/08/2006 7,00 24º

Ramires Aparecida  Diniz                    04/06/2006 6,00 25º

Paola Aparecida  Tarossi Guandelini                    15/01/2007 6,00 26º

Mislaine Maria Baggio da Silva 17/09/2004 5,50 27º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Natan Marinho Jardim 01/04/2005 7,50 1º

TÉCNICO EM MAGISTÉRIO

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Paola Pereira de Almeida 13/07/2004 9,50 1º

Samantha Costa Melo                             08/01/2005 9,50 2º

Maria Julia dos Santos                            15/04/2004 9,00 3º

Tainá Generoso Gomes de Souza         22/07/2004 9,00 4º

Emilly Nayrana dos S. Fonseca              20/09/2005 9,00 5º

Gabrielly Elisa Pires Reducino               10/09/2004 8,50 6º

Lydiane Santos Fabiano Vaz                  23/10/2004 8,50 7º

Melissa Maria Ramos da Silva                05/10/2004 7,00 8º

Beatriz Cristina Pereira                          27/02/2003 6,00 9º

Stefani batista Inhani                             16/04/2004 6,00 10º

ARQUITETURA E URBANISMO

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

Júlia Jorge Baggio 04/07/2002 9,00 1º

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/